Quibus orationibus dictis, genuflectens Sacramentum adorat, et se erigens dicit secretò:

Panem coelestem accipiam, et nomen Domini invoco.

Quo dicto, dextrâ manu accipit de patena reverenter ambas partes hostiae, et collocat inter pollicem et indicem sinistram manum, quibus patenam inter eumdem indicem et medium digitos supponit, et edem manu sinistrâ tenens partes huiusmodi supra patenam inter pectus et calcem, parum inclinatus, dextrâ tribus vicibus percutit pectus suum, interim etiam tribus vicibus dicens voce aliquantulum elevata, devotè et humiliiter :

Domine, non sum dignus, et secretò prosequitur, ut intres sub tectum meum, sed tantum dic verbo, et sicutabit anima mea.

Quibus tertio dictis, ex sinistra accipit ambas partes praedictas hostiae inter pollicem et indicem dextrae ma-

180

ORDO ET RITUS

nás, et cum illa super patenam signat seipsum signo crucis, ita tamen ut hostia non egrediatur limites patenae, dicens:

Corpus Domini nostri Iesu Christi custodiat animam meam in vitam aeternam. Amen.

Et se inclinans, cubitis super altare positis, reverenter easdem ambas partes sumit; quibus sumptis, deponit patenam super corporale, et erigens se, iunctis indicibus et pollicibus, ambas quoque manus ante faciem iungit, et aliquantulum quiescit in meditatione sanctissimi Sacramenti. Deinde, depositis manibus, dicit secretum:

Quid retribuam Domino pro omnibus quae retribuit mihi? Et interim discoperit calicem, genuflectit, surgit, accipit patenam, inspicit corporale, colligit fragmenta cum patena, si quae sint in eo, patenam quoque diligenter cum pollice et indice dextræ manus super calicem extergit, et ipsos digitos, ne quid fragmentorum in eis remaneat.

5.-Si vero adsint hostiae consecratae super corporale positae pro alio tempore conservandae, factâ prius genuflexione, reponit eas in vas ad hoc ordinatum, et diligenter advertit ne aliquod fragmentum, quantumcumque minimum, remaneat super corporale; quod si fuerit, accuratè reponit in calicem.

Post extensionem patenae, iunctis pollicibus et indicibus, calicem dextrâ manu infra nodum cuppae accipit, sinistrâ patenam, dicens:

Calicem salutaris accipiam, et nomen Domini invocabo. Laudans invokebo Dominum, et ab inimicis meis salvus ero.

Et signans se signo crucis cum calice, dicit:

Sanguis Domini nostri Iesu Christi custodiat animam meam in vitam aeternam. Amen.

Et manu sinistrâ supponens patenam calici, stans reverenter sumit totum sanguinem cum particula in calice

posita. Quibus sumptis, si qui sunt communicandi, eos communicet, antequam se purifiet. Postea dicit secretum: